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Spożywanie pieczonych ryb raz w tygodniu
pozwala dłużej cieszyć się sprawnością mózgu - informują naukowcy, których wnioski
publikuje "American Journal of Preventive Medicine".

Naukowcy z University Pittsburgh School of Medicine przeprowadzili badania w grupie 260 osób,
które dostarczały informacje na temat swojego codziennego jadłospisu. Po porównaniu obrazów
mózgu naukowcy zauważyli, że badani, którzy konsumowali pieczone ryby co najmniej raz
w tygodniu, mieli o 4,3 proc. więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i o
14 proc. więcej w obszarach odpowiadających za funkcje poznawcze niż osoby, które nie spożywały
ryb regularnie.

 

"Nasze badania wskazują, że osoby, których dieta jest bogata w ryby pieczone, jednak nie smażone,
mają więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i funkcje kognitywne. Nie
zaobserwowaliśmy jednak zależności pomiędzy objętością istoty szarej a poziomem kwasów omega 3,
co trochę nas zaskoczyło" - mówi dr James T. Becker, autor analizy.

 

Badacz dodaje, że czynniki związane z trybem życia i odżywianiem mają duży wpływ na zmiany
strukturalne w mózgu. Nabiera to szczególnego znaczenia, biorąc pod uwagę fakt, że według
przewidywań naukowców do 2040 roku na demencję będzie cierpiało ponad 80 mln osób. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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